
Постановление администрации 
городского округа 

 «Город Йошкар-Ола» 
от 05.02.2021 №79 

 
 

О внесении изменений в некоторые постановления администрации  
городского округа «Город Йошкар-Ола»  

 
 
 

На основании справки по результатам проверки изучения практики 
исполнения законодательства о противодействии коррупции  
в администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
и рекомендаций, подготовленных управлением Главы Республики  
Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в следующие постановления администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола»: 

а) в постановлении администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 15.04.2013 № 933 «Об утверждении Правил проверки 
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 
муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»  
и постановлении администрации городского округа «Город  
Йошкар-Ола» от 28.04.2014 № 1074 а «Об утверждении Правил 
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей руководителей 
муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных 
учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования»: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Яковлеву Е.С.»; 
б) в постановлении администрации городского округа «Город 

Йошкар-Ола» от 30.03.2015 № 717 «Об утверждении Правил 
представления лицом, поступающим на работу на должность 
руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 
муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)  



 2 

и несовершеннолетних детей» (в ред. постановления администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 02.11.2020 № 984): 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Яковлеву Е.С.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»                

и разместить на официальном сайте администрации городского округа              
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                Е.Маслов 


